Ezechie tercenta talenta argenti: et
triginta auri: deditq; Ezechias omne
argentū qđ reptum fuerat in domo
dñi: et in thesauris Regis: et cū non
sufficeret: confregit valvas tēpli dei:
et laminas aureas qual ipse affixerat
ad decorem: et dedit eas Regi Assi-
riorū. dicit Ni. de lira: ex hoc accipit
argumentū qđ pncipes in necessitate
p conseruatōe rei publice pnt accipe
de thesauris ecclesie: naz vt dicit. 12.
q. 2. c. Aurum. Aurū habet ecclesia:
non vt seruet: sed vt erogat: fm vero
Mag. in hist. Accepta pecunia Rex
Assiriorū s; pacto in pace dimittēdi
regnū Ezechie: infideliter agēs: pa-
ctum nō seruauit: s; misit exercituz et
nūcios in Hierl'm ad terrēdū Eze-
chiam: vt territus redderet ciuitatez
et populus transferef in Assirios: et
cultus dñi de hierusalē auferret: qđ
nullo modo Ezechias fecit: s; restitit
et cōuocās populū exortatus fuit ad
defendēdū templū sandū et gentem
Quia hō in hoc ca. de regno Assiri-
oz fit mēso: ideo de illo cōsiderem⁹
tria.

Primo originem.

Secundo dilatationē.

Tertio terminationē.

De regno et monarchia Assiriorū
et pmo de ortu eius.

p Rimo cōsiderem⁹ regni Assi-
riorū originem: dicit Mag. in
histo. sup Beielim post capitulū de
morte Ihabae. Exortū est regnum
Assiriorū. 25. āno Saruch proauū ha-
brae s; Belo: qđ quidē intelligēdūz
est quātū ad regni iniciū. Nā Belus
p̄mus intrauit Assiriam et parū obti-

nuit in ea: sed eo mortuo: filius eius
Ninus vt refert Justinus et horos⁹
totā Assiriaz occupauit: et in regiōe
Assirioz edificauit ciuitatem quam
Ninive nominauit: āno regni sui. 49
q̄nquaginta autem ānis bella finiti-
mis intulit: qui dum deficiētem a se
oppugnat urbē: sagitta ictus interijt
et vt dicit horosius. li. i. Regū Assi-
riorū vsq; ad Sardanapalluz annis
mille centū sexaginta actū est: Irido-
rus. li. i. 4. etbi. Assiria inq̄e vocata ē
ab Assur filio Sem: qui eā regiōnē
post diluuiū p̄mus incoluit. hec ab
ortu Indiam a meridie mediā tāgit
ab occiduo Tigris: a septētriōe mōtē
Eucalum: vbi porte caspie sunt.

De magnificentia regni assiriorū
¶ Quando cōsiderem⁹ illū regni
dilationē: fuit enim regnū illū
āplissimū. de quo aug. li. 18. de ci. dei
2. c. ait. Duo regna cernimus longe
ceteris puentisse clariora. assiriorum
p̄mum: o einde romanoz: vt epibus
ita locis inter se ordinata atq; distin-
cta: nam quomō illud p̄us hoc poste-
rius: eo modo illud in oriēte: hoc in
occidēte surrexit. et infra s; dicit aug⁹.
quātū attinet ad p̄mū Impiū nullū
maius p̄mis tēporib⁹ qđ assiriorum
fuit: nec tam longe lateq; diffusum:
quippe vbi Ninus rex Beli filius vni-
uerlam asiaz que totius orbis ad nu-
meruz p̄tinet tertia dicit. ad magni-
tudinem hō dimidia repit vsq; ad
Libie fines subegisse tradit. Solis
q̄ppe Indis in p̄tibus orientis non
dnaba: quos tamē eo defūcto Se-
miramis vxor eius. est aggressa bel-
lando: ita factū est: vt qđēq; in illis